
MÍSTNÍ ZPRAVODAJ OBCE SLAVĚTÍN   4/2023(ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC)

Slavětínský zpravodaj

Vážení a milí spoluobčané,
dovolte mi, abych i letos podě-
koval všem občanům za spo-
lupráci a pomoc při obecních 
akcích v roce 2023. Právě začal 
nový rok. Prožijme ho ve zdraví 
a pohodě. Nebuďme lhostejní, 
pomáhejme a buďme tu jeden 
pro druhého. Věnujme také co 
nejvíce času rodině a  našim 
blízkým. Přeji Vám všem, aby 
byl rok 2024 šťastný, úspěšný 
a ať jste o krok blíž ke svým vy-
sněným cílům. 
Srdečně si přeji, aby se nám všem v naší malé obci i nadále spokojeně žilo.   

  S úctou Jiří Stehno, starosta 

Poplatky za komunální odpad.
Letos poplatky za odpad zůstávají 540 Kč na osobu.

Nové pouliční 
osvětlení 
„u Cacků“

Zrenovované dveře kapličky

Nové posezení u silnice na Oudoleň (u silážky)



Ze zasedání zastupitelstva ze dne 13. 10. 2023
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, Petr Ondráček, Omluveni: Richard Lipavský

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc září 2023.
4. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě pachtovní mezi
 Podílnickými obcemi Lesního družstva obcí a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi 
 ze dne 17.5. 2018 v předloženém znění – Záměr obce č. 1/2023.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 6/2023.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva LDO Přibyslav 
 ze dne 26. 9. 2023 konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín na vědomí zápis ze zasedání představenstva Svazku obcí       
 Podoubraví  konaného 3. 10. 2023 v zasedací místnosti na Úřadu městyse v Krucemburku.
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis ze zasedání Valné hromady Svazku obcí
 Podoubraví konané 3.10. 2023 v zasedací místnosti na Úřadu městyse v Krucemburku.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín neschvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci
 a soustřeďování vybraného plastového odpadu s firmou Procter å Gamble Czech 
 Republic s.r.o.
10.  Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o Projektu 
 na výměnu střešní krytiny na budově Obecního úřadu a informaci o přesunutí opravy  
 hřiště na příští rok.

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 24. 11. 2023
Přítomni: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, Petr Ondráček, Richard Lipavský

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění programu.
2. Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky kontroly usnesení z minulého zasedání. 
 Usnesení se plní ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční hospodaření za měsíc říjen 2023.
4.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje cenu vodného od 1. 1. 2024 na 20 Kč včetně DPH za 1 m3.
5.  Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo a bere na vědomí Návrh rozpočtu obce Slavětín na 
 rok 2024.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo a bere na vědomí Návrh střednědobého  
 rozpočtového výhledu na rok 2025-2027.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín projednalo náklady na vývoz komunálního odpadu za rok 2022 
 a ponechává poplatek na rok 2024 na 540 Kč za osobu.
8.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Slavětín o místním 
 poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. 1. 2024.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Slavětín o místním 
 poplatků ze psů s účinností od 1. 1. 2024.
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid 
 a  nakládání s odpady tabákových výrobků s firmou NEVAJGLUJ a. s.
11.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva Svazku obcí  
 Přibyslavska konaného dne 24. 10. 2023 v kanceláři starosty města Přibyslav.

2



12.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis   
 z jednání představenstva LDO Přibyslav ze dne 31. 10.  
 2023 konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
13.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje příspěvek na rok
 2024 ve výši 5.000 Kč pro osoby se zdravotním postižením  
 z Centra pro zdravotně postižené kraje Vysočina o.p.s.
14.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis   
 Finančního výboru za 1. pololetí roku 2023.
15. Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí  
 informaci předsedajícího o organizaci Vítání občánků  
 a Vánočního posezení, které se bude konat v pátek 22.12. 
 od 16 hodin v Hasičské klubovně. 

Ze zasedání zastupitelstva ze dne 29. 12. 2023
Přítomní: Jiří Stehno, Lenka Holasová, Oldřich Peřina, Richard 
Lipavský, Petr Ondráček
Dále přítomni: Martina Stehnová, Hana Lipavská, Richard 
Lipavský ml., Marcela Ondráčková, Marie Antlová, Diana 
Peřinová, Josef Dočekal, Hana Dočekalová, Jaroslava 
Doleželová, Pavel Holas  

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1.  Zahájení, odsouhlasení programu schůze a doplnění 
 programu.
2.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí výsledky  
 kontroly usnesení z minulého zasedání. Usnesení je  
 průběžně plněno ve všech bodech.
3. Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí finanční 
 hospodaření za měsíc listopad 2023.
4.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Rozpočet obce  
 Slavětín na rok 2024.
5. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Střednědobý  
 rozpočtový výhled na rok 2025 – 2027.
6.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje znění Obecní  
 kroniky za rok 2022.
7.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Dohodu o prove 
 dení práce s panem Petrem Ondráčkem, týkající se 
 kontroly kvality pitné vody ve veřejném vodovodu, 
 malých oprav od 1. 1. 2024.
8. Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje Dohodu   
 o provedení práce s paní Lenkou Holasovou, týkající se  
 obecního webu od 1. 1. 2024.
9.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje odměňování členů  
 zastupitelstva obce Slavětín od 1. 1. 2024 podle změny  
 zákona 129/2000. Příloha č. 1
10.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Rozpočtové  
 opatření č. 7/2023.
11.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Rozpočtové  
 opatření č. 8/2023.

Rozpočet  na rok 2024 – výdaje

Pěstební činnost v lese 10 000 Kč

Údržba silnic a opravy 360 000 Kč

Pitná voda 152 000 Kč

Čištění odpadních vod  70 000 Kč
Čištění odpadních vod
- investice 1.000 000 Kč

Místní knihovna 22 000 Kč

Kronika 2 800 Kč

Péče o památník a kříž 2 000 Kč

Sportoviště 210 000 Kč

Kulturní akce  v obci 70 000 Kč

Byt. hospodářství – opravy 2.500 000 Kč

Veřejné osvětlení 70 000 Kč

Veřejná zeleň 95 400 Kč

Sociální prevence 15 615 Kč

Odvoz odpadů 
– komunální
– ostatní (plast, sklo)
– nebezpečný 

220 000 Kč

60 000 Kč

10 000 Kč

Požární ochrana 117 000 Kč

Činnost místní správy 382 566 Kč

Zastupitelstvo obce 387 000 Kč

Daň z příjmu 150 000 Kč

CELKEM : 5.906 381Kč

Rozpočet  na rok 2024 – příjmy

Daň z nemovitosti 138 000 Kč

Daňové příjmy 2.044 000 Kč

Poplatky za psa 2 300 Kč

Poplatky za vodu 60 000 Kč

Pronájem pozemků 96 000 Kč

Pronájem  lesa 350 000 Kč

Pěstební činnost v lese 5 000 Kč

Pronájem bytů 166 848 Kč

Poplatek za odpady 72 000 Kč

Odpadové hospodářství 20 000 Kč

Dotace na státní správu 71 800 Kč

CELKEM : 3.030 948 Kč

3



4

V tomto období nás navždy opustila dne 13. 11.  2023 ve věku 
nedožitých 86 let zemřela paní Vlasta Ondráčková, čp. 31.

Upřímnou soustrast, s láskou vzpomínáme.

V období říjen, listopad a prosinec 2023 
oslavili své kulaté výročí pan Jiří Stehno, Zdeněk Kolouch, 

paní Hana Dočekalová, Diana Peřinová, Dana Horáková a Marie Břízová 
Gratulujeme!

Společenská kronika

V loňském roce pravidelně navštěvovalo 
knihovnu celkem 15 čtenářů,
z toho 4 do 15 let. Celkem bylo půjčeno 
227 knih. Byl zapůjčen jeden
výměnný soubor z KK Vysočiny.

Naš knihovní fond 781 knih
Naučná literatura 115 knih
Krásná literatura 666 knih
Knihovna je otevřená každý čtvrtek 
od 17.00 do 19.00 hodin.                             

    J. Doleželová, knihovnice  

Knihovna Bohumila Vavrouška Slavětínského
Statistika výpůjček od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023

12.  Zastupitelstvo obce Slavětín schvaluje spolufinancování služeb na rok 2024 – FOKUS   
 Vysočina, z.ú v předložené výši 10.615 Kč.
13.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí zápis z jednání představenstva SVOP ze   
 dne 22. 11. 2023, konaného v malé zasedací místnosti Mě Ú v Chotěboři.
14.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z jednání představenstva a kontrolní   
 komise LDO Přibyslav ze dne 8. 12. 2023, konaného v zasedací místnosti družstva v Přibyslavi.
15.  Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí Zápis z valné hromady SOP ze dne 5. 12. 2023,  
 konané v zasedacím sále radnice města Přibyslav.
16.  Různé: Zastupitelstvo obce Slavětín bere na vědomí informaci předsedajícího o Tříkrálové  
 sbírce, která proběhne v naší obci v sobotu 6. 1. 2024. 

Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pondělí 19. 1. 2024 od 18:00 hodin.

Upozornění pro majitele pozemků, kteří pronajímají pozemky Havlíčkově Borové 
zemědělské a.s.

Majitelé pozemků, kteří mají své pozemky pronajaty u naší společnosti, mohou podat 
přiznání z příjmu fyzických osob prostřednictvím našeho podniku. Termín vždy v úterý 

od 6. 2. 2024 do 27. 2. 2024, od 13:00 do 15:00 hodin v kanceláři v přízemí správní 
budovy, kde bude přítomna pracovnice, která pomůže přiznání vyplnit.



4 5

Události posledního období:
22. 12. 2023 Vánoční 
posezení a vítání občánků 
I letos bylo předvánoční posezení spoje-
né s vítáním občánků. Mezi nové obyva-
tele Slavětína jsme přivítali Elišku Mlád-
kovou a Daniela Špilku. Po slavnostním 
přivítání se začali scházet i ostatní. Spo-
lečně jsme poseděli při vánočním punči 
a malém občerstvení složeného z dob-
rot, kterými každý přispěl k dobré at-
mosféře. Tečku za pěkným odpolednem 
udělal svým zpěvem Václav Halama, 
účastník známé soutěže pro amatérské 
pekaře a cukráře Peče celá země. 
Děkujeme.                          Lenka Holasová   

5. 12. 2023 Mikuláš s andělem a čerty

Pozvánka Připravuje se tradiční setkání seniorů 
na konec února začátek března, 

termín bude včas upřesněn.



Vydává obec Slavětín, Slavětín 7, 582 63 Ždírec nad Doubravou, IČO: 00580082, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 17595.
Vychází čtvrtletně, příští číslo vychází v dubnu 2024 (podklady do dalšího čísla zasílejte nejpozději do 3. 4. 2024), www.obecslavetin.estranky.cz
Distribuce zdarma do všech domáctností obce Slavětín. Grafický design a úprava: Gabriela Doleželová, DiS., Slavětín 44, e-mail: gdo@email.cz

Nabízíme kvalitní koňský hnůj na zahrádku!
Odvoz možný kdykoli po domluvě, info Slavětín čp. 44, srub, 

Doleželovi, tel.: 608 831 718. 

Události posledního období:

6. 1. 2024  proběhla 
Výroční valná
hromada SDH Slavětín

6. 1. 2024  Tři králové

Při sbírce Tří králů bylo letos vybráno:
Slavětín  9.590 Kč

Zápis ze schůze je na www stránkách 
obce www.obecslavetin.estranky.cz. 

Bez stromečku nejsou vánoce 2023
Děkujeme Renátě Doležalové a její mamince za stro-
meček, který společně vytvořily do soutěže MAS 
Havlíčkův kraj „Bez stromečku nejsou Vánoce“. Stro-
meček se umístil na krásném druhém místě. Vítě-
zem z celkem 15 soutěžních stromečků se stala obec 
Chlumětín, třetí místo obsadila obec Sazomín.


